<u>Глава ГУФСИН по Новосибирской области</u> <u>перешел в Красноярский край</u>

21.07.2021



В среду, 21 июля, глава ГУФСИН по Новосибирской области Андрей Попето стал временно исполняющим обязанности начальника ведомства в Красноярском крае.

«Приказом директора ФСИН России Андрей Попето назначен временно исполняющим обязанности начальника ГУФСИН России по Красноярскому краю», — написано в сообщении пресс-службы регионального управления ведомства.

Кроме того, согласно приказу директора ФСИН России Александра Калашникова, должность Попето занял полковник внутренней службы Юрий Емец — теперь он врио начальника ГУФСИН России по НСО. Уточним, что на сайте новосибирского управления ФСИН уже сменилось руководство.

Андрей Попето родился в Пермской области. Получил образование в Красноярске и там же начал карьеру в системе органов исполнения наказаний. В 2007 он стал первым замглавы ГУФСИН по Красноярскому краю, в 2015 году — первым заместителем начальника

управления тылового обеспечения ФСИН России, а в 2016 уже возглавил тыловое обеспечение всего ведомства, пока в декабре 2017 его не назначили начальником ГУФСИН по Кемеровской области. В сентябре 2019 года Андрей Попето возглавил ГУФСИН по Новосибирской области.

В феврале 2021 года президент России Владимир Путин подписал указ о присвоении воинских званий сотрудникам силовых ведомств: так <u>Попето дорос до генерал-лейтенанта</u>.